

Halkevinde verilen Konferans

Konferans alaka ile dinlendi
ve çok faydalı olduOrtaokul bugün Halkevinde bir Kültür
toplantısı yapacak

Halkevi konferansları hararetle devam etmektedir. Perşem be akşamı da Orta Okul Direktörü Rasim Bağgöz «Ruh ve beden münasebeti» adlı bir konferans vermiştir. Güzide bir halk kütlesi tarafından büyük bir alaka ile takip edilen bu konferansta kadim Yunanda, orta zamanda ve son asırda ruh ve beden muhtelif tarzındaki telâkileri ve bu iki varlığın birbirile olan münasebetleri teşrih edildikten sonra zamanımızdaki muvazatlık ve metapisişik prensiplerinin münakaşası izah olunmuştur. Mevzuun ağır ve mudil olmasını Rasim Bağgözün öğretmen vaz ve tavrıyla topladığı alaka hafifletmiş ve bu suretle halkın istifadesini temin kabil

olmuştur,

Muvaffakiyetle nihayet bu konferans dinleyenler üzerinde çok güzel tesirler bırakmıştır.

Şehrimiz Orta Okulunun Mersin kültür hayatında bir birlik ve canlılık yaratmak maksadıyla bu gün saat 19 buçuk'ta Halkevi salonunda bir toplantı yapacağı haber alınmıştır.

Bu toplantıda müdür Rasim Bağgöz bir söylev söyleyecek. Faik Gökay tarafından şiir okunacak, Halk türkülleri çağırılacak, bundan sonra salo ve borsa oyunu yapılacaktır. Gelen misafirlere çay ikram edilerek toplantıya son verilecektir.

Çorumda bayındırlık işleri

Orta mektep ve hastane binalarının birinci katı bitti

Halka parasız sinema gösteriliyor

Çorum 21 (Radyo) — 64 bin liraya mal olan orta mektep ve 50 bin liraya mal olan memleket hastahanesi binalarının birinci katları bitmiş ve muvakkat kubbeleri yapılmıştır.

Şehirde ve mülhakatında bayındırlık işleri ehemmiyetle devam etmektedir. Yeniden 39 köprü ve menfez betonarme olarak yapılmıştır. 40 köprü ve menfezde tamir edilmiştir. Mevsim faaliyetini bitiren nafiamız

yol ustaları ve çavuşları için bir kurs açmıştır. Kursu 90 kişi iş tirak etmiştir.

Halkevine büyük bir radyo alınmıştır. Halk için bir de sinema makinesi ile ses büyüten hopperlörler getirilmiştir. Hoperlörlerle her gün ajans haberleri verilmekte ve binlerce kişi bunları dinlemektedir. Sinema makinesinin tecrübeleri için getirilen filmler bir haftadan beri halka bedava gösterilmektedir.

Kral Faruk

Kraliçe ile birlikte
şehirde bir gezinti
yaptı

Kahire, 21 (Radyo) — Kral Faruk yanında Kraliçe ve tek bir yaveri olduğu halde otomobile şehirden dolaşarak düğün münasebetiyle yapılan donanmayı seyretmiştir.

Bu gezintiden Polisin dahi haberi olmamıştır.

Kraliçe peçe taşımayacaktır. Evlenme gününün hatırası olarak posta, telgraf idaresi yeni bir pul çıkarmıştır. Bunların üzerinde Kraliçenin resmi vardır.

Kraliçenin peçesini atması Mısır kadınlığının açılışına ve medeni ilerleyişe doğru atılmış bir adım ve merhale olarak kabul edilmektedir.

italyanlar

İngiltereden istikraz
haberlerini tekzip
ediyorlar

Roma, 21 (Radyo) İtalyanın gıda İngiltereden istikraz yapacağı veya kredi alacağına dair bazı şayialar çıkarılmaktadır. Bu haberler tamamen asılsızdır.

Şimali
ÇindekiJapon orduları ka-
rargâhı Nankine
Nakledildi

Şanghay 21 (Radyo) — Şimali Çindeki Japon orduları karar gâhını Nankine nakletmiştir. Buna sebep askerî zaruretler olduğu söylenmektedir.

Tokyo 21 (Radyo) — Eyalet memurları konferansı açılmıştır. Görüşmeler esnasında silâh altına alınan küçük sanayi erbabının ailelerine yardım edileceği kararlaştırılmıştır.

İspanya Meksika-
dan silâh alacak

Barselon 21 (Radyo) — Cumhuriyetçi İspanyaya silâh ve mühimmat verilmesi için Meksika büyük elçisi ile uzun müzakere yapılmıştır. Meksikanın silâh satışına muvafakat edeceği sanılmaktadır.

Belçika

İtalya imparatorlu-
ğunu tanıyacak

Brüksel 21 (Radyo) — Belçika resmi mahafilinden öğrenildiğine göre hükümet Milletler Cemiyeti konseyinin bu toplantısında İtalya imparatorluğunu resmen tanıyacağını bildirecektir.

Yugoslavya Başvekili

Belgrada döndü

Belgrat, 21 «Radyo» Alman yada bulunan ve devlet ricali ile temastan sonra Münih'e gitmiş olan başvekil Bay Stiyadi novič Belgrada dönmüş ve binlerce halk tarafından parlak tezahüratla karşılanmıştır.

Romanya hâdiseleri:

Sofyada çıkan Mir gazetesi:
Romanyaya nüfus etmek kavgası başlıklı yazısında;
Parie, Londra ile ve Berlin arasında bir
mücadele mevcuttur. diyor

«Mir» gazetesi, Varşovada çıkan «Kurjer Varşovski» gazetesinin «Romanyaya nüfus etmek kavgası», başlıklı bir yazısını neşrediyor. Bu gazeteye göre Paris - Londra ile Roma - Berlin arasında Goga - Kuza kabinesi üzerinde tesir yapmak için müthiş bir mücadele mevcuttur. Yeni Romen Başvekili iktidara geçmez bir kaç defa Alman müessesini kabul ederek kendisiyle uzun uzadıya görüşmüştür. Bu zatın üçüncü Rayş tağa olan muhabbeti esasen malumdur. Musoliniden gelen telgraf da Goga tarafından aynı şekilde kabul edilmiştir. Alman elçisi Gogaya, Berlin - Bükreş politik münasebatının faal bir duruma sokulması zaruretinden bahsetmiş ve Romen başvekilini kandırmağa uğraşmıştır. İtalyan elçisi de Romanyanın Habeş ilhakını tanımasını ve İtalyadaki Romen elçisinin «İtalyan Kralı ve Habeşistan İmparatoru» nez-

dinde bulunduğunu kabul etmesini tekraren istemiştir.

Mişesku'yu ziyaret eden İngiliz ve Fransız müessesiler de ekalliyetlere karşı yapılan işlerden dolayı hoşnutsuzluklarını beyan etmişlerdir. Bu ziyaret, her ne kadar fevkalâde nazik bir surette yapılmış ise de Romanyaya bir ihtar mahiyetindedir ve Bükreşle Paris, Londra arasındaki münasebatın inkişafında âmil olacaktır. Fransız ve Rus basınlarının :

« Bu günkü büyük Romanya, bu günkü mevcudiyetini büyük garp devletlerine medyundur. » Tarzındaki neşriyatı da Bükreşin iç ve dış siyasetinde Paris - Londra politikasına göre hareket etmesi lâzım geleceği meselesinde önemli tesirler yapmıştır. İşte bunun içindir ki, Goga'nın muvaffakiyetle Mişesku, büyük garp devletlerini tatmin etmeğe çalışmakta ve Romen rasimi ile Romen fazîsmi arasında

Halkevi

Son Altı Aylık Çalışma
Programı

—Dünden artan—

Bu konferanslar verildikleri tarih sırasıyla aşağıya dizilmiştir :

1 - 17-937 Kabotaj bayramında Bay Zihni Koçak tarafından

2 - 30-8-937 Utku ve uçak bayramında muhtelif arkadaşlar tarafından, muhtelif yerlerde

3 - 16-9-937 Profesör Hermand Kolp tarafından (Finlandiya şimali Türkleri)

4 - 26-9-937 Dil bayramında bir çok arkadaşlar tarafından

5 - 12-12-937 Muammer Alakant tarafından ev salonunda

6 - 12-12-937 Rasim Bağgöz tarafından (ev salonunda)

7 - 12-12-937 Fuat Türkay tarafından (ev salonunda)

8 - 25-12-937 Şakir Saracoğlu tarafından (ev salonunda)

9 - 25-12-937 Rasim Bağgöz tarafından (ev salonunda)

10 - 17-9-37 tarihinden 31.12.937 tarihine kadar geçen altı ay içinde Kitapsarayımıza biri para ile satın alınmak 68 i C. H. P. Genel sekreterliğinden, 21 i muhtelif Halkevlerinden 12 si bazı Bakanlıklardan gönderilmek ve 6 si armağan olmak üzere 108 kitap girmiş ve bu suretle kitap sayımız 2500 e çıkmıştır.

11) Yine bu müddet zarfında Kitapsarayımızda mevcut mecmua ve kitaplardan ciltsiz bulunan 103 adedi ciltlettirilmiştir.

12) Bunlardan başka komşu şehirlerin günlük gazetelerinin ve İstanbul'da çıkan Akşam Cumhuriyet ve daha bazı faydalı gazete ve mecmuaların getirilmesine ve Memleketimizde çıkan Yeni Mersin ve Ege gazetelerinin muntazaman alınmasına ve arkadaşların istifadelerine kolduktan sonra bunların koleksiyonlarının toplanmasına devam edilmiştir.

13) Eve ait basım işleriyle derginin hariçte basılmasına lüzum kalmaması için Hususî Muhabeden alınan matbaanın eksikleri tamamlanmış ve her türlü ihtiyaçlarımızı karşılayabilecek surette hazırlanmıştır.

14) Ev arkadaşlarının yazmış oldukları muhtelif mevzuda ki yazıları kendisinde toplıyan (İçel) adlı derginin birinci sayısı dil ve edebiyat kolunun da yardımıyla basılmış ve dağıtılmıştır.

KÖYÜLÜ ŞUBESİ

Bu şubede yazılı Yurtdaşların sayısı 15 i bayan 287 si bay olmak üzere 302 dir. Şube ko-

hiç bir rabita bulunmadığını anlatmaktadır. Diğer yandan da kendi mütteliklerine sadık kalacak olan Romanyanın, dış politikada da, evvelkine nisbeten, İtalya ve Almanya ile dostane münasebetler tesis edeceğini ve bütün vaziyetin bundan ibaret bulunduğunu temin etmektedir.

mitası altı ayda 12 toplantı yapılmış ve bu toplantılarda bulunan 39 arkadaşile birlikte köylü yurttaşların menfaatini gözeterek muhtelif kararlar vermiştir.

1 - Şehrimiz orta okuluna devam etmekte olan ve yoksullukları dolayısıyla evimize bağvuran köylü çocuklarının kitapları, elbiseleri temin edilmiş ve yatacak yerlerinin kiralaları verilmiştir.

2 - Şehre gelen köylülerinin dairelerde ki işleri takip edilmiştir.

3 - Altı aylık yaz devresinde civar yaylalara ve köylere hem yürüyüş yapmak ve hem de köylülerle temas etmek maksadıyla bir çok gezintiler tertip edilmiş ve bu münasebetle köylülerimizin derterleri dinlenmiştir.

4 - Sıhhati bozuk köylüler muayene ettirilmiş ve ilaçları verilmiştir. Hastaneye yatmasına lüzum görülenler memleket hastanesinde tedavi olunmuştur.

5 - Köylülere buluşucu hastalıklardan korunma çarelerini gösteren broşürler dağıtılmış ve öğütler verilmiştir.

6 - Köy okullarına devam eden köylü çocuklara kitap, uerter; kalem dağıtılmıştır.

MÜZE ve SERGİLER ŞUBESİ

Bu şubede yazılı üyelerin sayısı 93 tür. Bunun 9 u bayan 84 ü baydır. Şube komitesi altı ayda 9 toplantı ve 32 karar vermiştir. Komitanın bu yılın son altı ayı içinde gösterdiği faaliyet;

Bu şube müze ve sergi olmak üzere iki kola ayrılmıştır.

1 - Müze kolu;

a) Bu kol altı ay içinde araştırma yapmış ve bulduğu eski eserlerden bir kısmını evde teşhir etmiştir.

b) Mıntakamıza ait muhtelif tarihi gümüş, bronz ve bakır eski paraları toplamış hususî dolaplarda arkadaşların istifadelerine arz etmiştir.

c) Eski devirlere ait yazma eserler derlemiştir.

d) Mersinde (Yümük tepe) denilen yerde İngiliz ve Amerika heyeti tarafından kazılmağa başlanan sahada bulunan eserleri ve alınan malûmatı bu kol yakından takip etmektedir.

e) Mıntakamızda bulunan eski eserlere ve zengin harabelere ait fotoğrafları bir araya toplamak suretile bir albüm yapmağa devam etmiştir.

f) Eski eserlerin bulunduğu yerleri göstermek üzere bir harita hazırlanmaktadır.

g) Bu kol tarafından eski Türk kıyafetlerini gösteren bir etnografya müzesi içinde çalışılmaktadır.

2 - Sergi kolu:

Bu kol ekonomi haftası münasebetile memleketimizde yetişen ve fabrikalarımızda yapılan her türlü yerli eşyadan zengin ve güzel bir sergi düzenlemiştir. Evimizin üst kat salonunda Yurtdaşlarımızın ziyaretlerine açık bırakılan bu sergi canlı bir alaka uyandırmıştır.

Jale Abila anlatıyor; 5 25 sene sonra Mer- sini nasıl buldum?

Biz ne söyleyeceğini beklerken: Onun durmadan gülen yüzü birden sanki gerildi, bulanık bakış gözlerine beklelenimiyen bir perde çekilerek yerine zekâ fışkıran bir parlaklık kuruldu.

Bu birdenbire "Buklemon" gibi renk değiştiren gazeteci beye şimdi hayretle karışık bir takdirle bakmağa başladım. Tuhaf değil mi? Henüz bende bu hissi doğuracak bir tek cümle bile söylememişti. Söylememişti ama hareketleri ben de bu hissi yaratmıştı demek. Acaba ben anlamıyormuyum.

Bir insan bu kadar çabuk değişebilir mi? En iyi tez bir aktör bile bu kadar seri karakter değiştiremez.

Birden kocama döndüm, onun da aynı tesire kapılıp kapılmadığını gözlerinden okumağa çalışıyordum. Garip, oda misafiri misin bu anı tahavvülün karşısın da şaşırılmış kalmıştı. Bilmem, bun da biraz evvel yaptığı alayın, kocamın tabirince "espirink" tesirinde varmı idi.

Bu, şen adamın karşısında mahcubiyet içinde kıvrıyor mu idi?

Tabii bende o an için ondaki ani tahavvülün sebebini kestirmeğe imkân yoktu, çünkü bende şaşkın, dalgın. Biraz evvel durmadan dinlenmeden söyliyene gazeteci beyin ağzından çıkacak bir tek kelimeye intizarda idim.

Saniyeler geçiyor ve geçtikcede misafiriminiz daha fazla ciddileştini ve değiştiğini görüyor, karşısında derlenip toplanmağa uğraşıyorduk.

Bu menval üzere belki bir kaç dakika geçti, bir kaç dakika uzun bir zaman mı diyeceksiniz, hayır;

Bir saniye bile durmadan, dinlenmeden gülen ve kimseye söz bırakmadan söyliyene adamın, kasmağa sıkı sıkı gerilmiş bir Amerikan bezi gibi dalgalanmadan duruşunu bir düşünün. Bize sizde hak verirsiniz.

Hele huyunu adetini bilmediğiniz ve daha henüz yüzünü gördüğünüz bir adam olursa.. Artık ümidimiz kesilmiş, sabrımız tükenmişti birden söze başladı.

— Bu anı zivaretimle gösterdiğim cesarete sizler kadar bende mütehayyirim.

Fakat bu cesareti bende doğuran sebepler deminde söylediğim gibi başta geleni hanım efendinin kıymetli fikirlerinden okuyucularımızda istifadelerini temin kaside teşkil eder.

Saniyen Mersinde temiz ve unutulmaz bir mâzi bırakan ve hatıraları geçmişin sönük devirlerinden cumhuriyetimizin parlak günlerine kadar gelen bey efendi ile tanışabilmek bahtiyarlığı da ona ek olur. Ne kadar öğünseniz yeridir.

Redde uğramamaklığım şartıyla sizden bir tek ricam var ki bunu kabul edeceğinizi eminim Hanım efendi bunu deriğ buyurmayacaklar. Bey efendide bu hususta bendenize yardım edecek lerdir değil mi efendim?

Bizim bey bu bir sürü lâflar karşısında şaşkın ve hemen hemen bir çocuk kadar derin bir safiyetle aynı zamanda içini çekerek:

— Size yardım etmeği şüphe siz isterim. Karilerinize hanım ne gibi bir faide temin eder acaba?

Gazeteci bey,
— Nasıl etmez beğim. Nasıl etmez. Ben cidden biraz evvel tanıştığımız gibi bir adamım. Bil-

Fransa Kabinesi Milli müdafaa büt- çesi müzakere edildi

Paris, 21 (Radyo) Dün ka bine toplanmış ve millî müdafaa bütçesi etrafında müzakereler de bulunmuştur. Kara, hava ve deniz silâhlanma işleri bir sıra ya konuşmuş ve nazırlara selâhi yet verilmiştir.

Hava, harbiye, bahriye neza retlerinin hususî projeleri olacak yalnız bunlar mutahassıs bir heyet tarafından tetkik edilecektir.

Frankocular 1400 esir aldılar, 7 tayıre düşürdüler

Barselon, 21 «Radyo» Son yapılan muharebelerde Frankocular Cumhuriyetçilerden 400 esir almışlar ve yedi tayyare düşürmüşlerdir.

İngiltere bu sene hava bayra- mı yapılmıyacak

Londra, 21 (Radyo) Her se ne yapılması mutad olan hava bayramı bu sene hava nazırının emriyle yapılmıyacaktır. Buna sebep olarak tayyare adedinin çoğalmasın son sistem yeni tayyareler hali hazırda tayyare meydanının istiap etmeyeceği gösterilmektedir.

Japon mallarına boykot bunun için bir ka- rar verilemedi

Londra, 21 «Radyo» İçişleri par tisi üyeleri Japon mallarına boykot yapılması için bir toplantı yapmışlar ise de buna dair hiç bir tebliğ neşredilmemiştir. Verilecek kararın parlamento grubu arasındaki işçi mebusların toplanması sonuna bırakıldığı zan edilmektedir.

İtalya - Sovyetler arasında

Roma, 21 (Radyo) İstifani ajansı bildiriyor :

İtalya Sovyetler birliğine karşı taahhüdünü daima yapmakta olduğu halde Sovyetler birliği buna riayet etmemekte, İtalyaya müşkülât göstermektedir, Sovyetlerin İtalyaya 1,5 milyon borcu vardır,

mem arzede bilirdim mi? Yani bir kaç cephesi olmiyan tek cephe bir adam. O cepheyle sizleri ikna edemeyeceğim zehabına kapılarak yapma tavırlara başlamak istedim onuda beceremedim. Ve dileklerimde anlatamadım affedin

Kocam — Rica ederim belki sizi biz sıktık fakat sadece gelsek daha iyi olur. Evet söz veriyorum size yardıma hazırım dedi.

Şu son iki satırlık muhavere kocamla gazeteci beyin adam a kılı anlaşıklarına canlı şahitti.

Bundan sonra misafirimiz yine eski şen tavrını takınarak güle sırta ve sonsuz bir lâubalilikle sözüne başladı.

— Hanım efendi öğrendiğime göre yıllarca evvel mühtelif mecmualarda kadınlık bahsi üzerinde kıymetli yazılarınız çıkmış ve bunlar beğenilen, takdir edilen

Bulgaristanda Türlere işkence ya- pan iki Bulgar idam edildi

Sofya, — Bulgaristan Türklerine zulüm ve işkence yapanlar cezalandırılmaya başlanmıştır. Geçen 26 haziran gecesi. De deağaç kazasında, Trakyalı Bulgar muhacirlerinden Nikola Nedelkof ile Velço Kirsof, Monçilovgrad kazasının Senoyo köyünde Mustafa Fırat oğlu isminde bir Türkün evine baskın yapmışlardır. Bunlar, Mustafanın karısını, kızını ve oğlunu kısıvrak bağlamışlar ve evde saklı olduğunu iddia ettikleri paraların yerini söylemek için işkence yapmışlardır.

Soyguncular. Mustafa Fırat oğlunun karısını ve kızını feci bir şekilde öldürdükten sonra kaçmışlardır.

Temyiz mahkemesi soyguncu katiller hakkındaki idam kararını tasdik etmiş ve bunlar Kıraci hapishanesinin avlusunda asılmışlardır.

Balkan antantı konseyi reisliği

Atina : Balkan antantı konseyinin riyaseti 9 şubattan itibaren Yunan Başvekil ve Hariciye Nazırı B. Metaksasa bir sene müddetle geçecek, bu itibarla şubat ortasında Ankarada toplanacak olan Balkan antantı konseyine kendisi riyaset edecektir

Belgradda

Sanatkâr kadınlar sergisi açıldı

Belgrat, 21 «Radyo», Validei Krali tarafından küçük devletler sanatkâr kadınlar sergisi açılmıştır.

Yiyecek maddelerden sonra

Giyecek eşyalar da ucuzlatılacak

Ankara — Hükümet yiyecek maddelerinden başka giyecek maddelerinde ucuzlatılması için tedbirler almaktadır. Buraya davet edilen dokuma fabrikaları müdürleri bugün öğleden evvel ve sonra olmak üzere İktisad Vekâletinde iki toplantı yapmışlardır. Bu toplantılarda bilhassa bez fiatlerinin indirilmesi ve dokuma fabrikalarının pamuk piyasasına müdahaleleri mevzu bahis edilmiştir.

parçalarını.

Bir gazeteci sıfatıyla bana düşünmek, durmak yakışmazdı, hemen karilerimin de yazılarımızdan nasihatlarımızdan istifadelerini temine koştum geldim. Sizin de bu lütfü deriğ etmeyeceğiniz eminim Vaad buyurursunuz değil mi?

Kocam,
— Hanımın bu husustaki arzu ve kararlarına bugüne kadar karışmış değilim. Fakat sizin gibi bende kendisinden rica edeceğim. Ve ederimde mümkün olanı esirgemesinler. Ancak bu son sözlerle her şeyi anlayabilmıştim.

Bu benim de hoşlandığım bir teklifti. Onun için bir sütun yazı idi, fakat benim için tamamen bir zevk idi Dilediğim gibi düşündüklerimi yazmağa bir fırsat kazanıyordum.

İdman yurdu bayramın ikinci gün- nü Silifkeye giderek maç yapacak

İdman Yurdu ve Halkevi sporcularından müteşekkil 25 kişilik bir sporeu kafilesi bayramın ikinci günü Silifkeye gitmeğe karar vermişlerdir, Bu 25 kişilik kafile içerisinde bir futbol takımı bir voleybol takımı ile Mersin, Tarsus atletleri ve güleşçileri de bulunacaktır.

Kafileye Mersinli Ahmet de iştirak ediyor, Rakip bulduğu takdirde güleşecek rakip bula maz ise bir gösteriş yapacaktır Bayramın ikinci günü sabahle yin hareket edecek olan bu kafile öğleden sonra bir futbol ve bir voleybal maçı yaparak atletler de yarışlarını yaptıktan sonra o geceyi orada geçirecekler ve bayramın üçüncü günü öğleden sonra Mersine döneceklerdir.

Halkevi Gösterit komitesi

Halkevi gösterit komitesi bayramda Silifkede verecekleri temsil için hazırlıklarına devam etmektedirler, O gün saylavımız Ferit Celâl Güven'in «Çakır Ali» adındaki ve Çukurova kurtuluş tarihine temas eden piyesini oynayacaklardır, Düünden itibaren rol alan üyeler Halkevi sahnesinde provalara başlamışlardır, Bu piyes için yeniden dekorda yapılmaya başlanmıştır.

İsimleri değişen posta telgraf merkez- leri

Ankara — Derince ve Kuvârsanede yeniden birer posta ve telgraf merkezi açılmıştır. Muğlaya tâbi Ahi telgraf merkezinin adı Yatagana, Ula merkezinin adı Yokovaya, Manisaya tâbi Akhisar merkezinin adı Pamukovaya, Tunceline bağlı Pülü nür merkezinin adı da Pülüme re çevrilmiştir.

İzmirin Bayraklı vapuru geliyor

Ankara — İzmir körfezinde işlemek üzere Fransadan satın alınan Bayraklı vapuru İzmirde getirilirken yolda bozulmuş ve tamirine başlanmıştır. Vapurun tamiri bitmiş ve İzmirde getirilmek üzere yola çıkarılmıştır.

Halk Bankasının kurulması hazırlıklarına başlandı

Ankara — İktisad Vekâleti Halk Bankası kurulması hakkındaki hazırlıklara başlamıştır. Üç milyon liraya kadar sermayesi olacak bu bankanın sermayesinin 1 milyonu Maliye Vekâleti tarafından temin edilecektir.

Sivasta yapılacak çimento fabrikası

Ankara — Sümer Bank tarafından Sivasta kurulacak çimento fabrikasının tesisi Alman firmalarından birine verilmiştir Bu fabrikanın senelik istihsal kudreti 90,000 ton olacaktır.

Dünyada Neler oluyor?

En garip kaza

Senenin en garip kazası İtalyada Bergama civarında Calcinate'de vukua geldi. Bir çocuk evde kediyi kovalarken balkondan aşağıya bir çiçek sakısını düşürdü. Bu sakı evde çalışan bir kızın başına isabetle onu öldürdü. Kızın nişanlısı bu felâket haberini alınca kederinden o da öldü. Öldüğü gün kendisine piyangodan 45000 liralık isabet etti. Yegâne varisi olan biraderi o paraya sahip oldu.

Vindsör Dükünün detektifi

Londra polis müdürü, geçenlerde başmüfettiş Storrier'in rütbesini yükseltmiştir. Storrier tahından feragat eden Vindsör dükü olan sabık kral sekizinci Edward'ın hususî detektifidir ve şimdi Londrada bulunuyor. Bu adam on sekiz senedenberi Vindsör dükünün yanından ayrılmamıştır. Storrier evvelâ sokak polisi olarak Londra zabıtasına inisab etmiş ve kendisinde görülen fevkalâde zekâ ve meharaketten dolayı sonradan o zamanki veliahd «Prens dö Gal» in hususî detektifi tayin olunmuştu. Storrier bu sıfatla Prens bütün seyahatlerine iştirak etmiş ve kral olduktan sonra da onun yanından hiç ayrılmamıştır. Kral sekizinci Edward tahtından vazgeçip Vindsör dükü olunca Storrier gene onun maiyetinde kalmıştır.

Dükle beraber Enzesfeld şatosunda, Viyanada. Kitzbühelde kalmıştır. Şimdi Fransada düke karşı aynı vazifeyi ifa etmektedir. Storrier demir gibi bir azim ve fakat aynı zamanda fevkalâde bir nezaket sayesinde Vindsör dükünü uygunsuz vaziyetlerle karşılamakta ve taciz edilmekten korumaktadır.

Kendisine acındırma- yım derken..

Newyorkta bir spor kulübünün kapıcısı geçen gün cebinde bulunan 83 doları yankesicilere kaptırıyor, Vakayı bütün tandrıklarına ve kulübün zengin âzalarına anlatıyor. Kapıcının bundaki maksadı zenginleri kendisine acındırmak için ve bu suretle onları kapıcı için aralarında iana toplamağa sevk etmektir. Onun için kapıcı zayı ettiği 83 doların önüne bir kaç sıfır ilâve ederek 83000 dolar kaptırdığını söylüyor ve zenginlerin merhametini bu suretle daha ziyade tahrik etmiş olacağını zannediyordu. Halbuki iş kapıcının aleyhine bir netice verdi. Vergi dairesi de kapıcının 83009 dolar kaybettığını haber aldı. Defterlerine baktı onun bu kadar varidatını olmadığını. herhalde olsa bile vergisini vermediğini meydana çıkardı, kapıcıyı davet ederek vergi borcunu cezasile beraber ödemesini istedi. Kapıcı vergi memurları önünde kaybettığı paranın yalnız 83 dolar olduğunu beyan de isbata çalıştı. Şakadan anlamıyan Amerikan vergi memurları onu bir kaç yüz dolar paracezasına çarptırdılar.

Bazı garip hakikatler

Reunion adalarının en büyüğü olan Tahitide yerliler karınları aralarında mütemadiyen mübadele ederler. Bu kadın mübadeleleri esnasında gayet dolambaçlı kaidelere riayet olunur ve bir çok merasim yapılır.

Erzincanda

Şeker Fabrikası kuruluyor
Şelâle kuvvetile işli-
yecek olan bu fab-
rika nüfusu az olan
civara muhacir iskâ-
nını mümkün kila-
caktır

İktisat vekâleti şeker fabrikaları şirketinin şarkta beşinci bir şeker fabrikası yapılması hakkındaki projesini kabul etmiştir.

Şarkta yeni bir şeker fabrikası yapılması projesi bundan çok zaman evvel orta ya konulmuş ve o zamandan itibaren tetkikler yapılmaya başlanmıştı. Nihayet bu tetkikler neticesinde Erzincan civarında Girlevli şelâlesinin bir fabrikayı işletecek kudret te olduğu uzun tetkiklerle anlaşılması ve fabrikanın Erzincan civarında kurulması ta-karrür etmiştir.

Fabrikanın burada kurulması sebeplerinden başlıcaları Erzincan ve Tercan ovalarının şeker pancarı ziraatine fevkalâde müsait bulunmuştur. Aynı zamanda hükümet bu mntakadaki nüfus azlığını göz önünde tutarak buraya muhacir iskânına karar vermiş bulunuyordu. Yeni şeker fabrikasının burâda kuruluşu iskân işine çok yarayacaktır.

Çünkü Bulgaristanda ötedenberi şeker pancarı ziraati ile meşgul olan köylüler burada iskân edilmesi için Sivas - Erzurum hattının fabrikanın bulunduğu sahaya girmesi zaruri görülmüştür. Hat buraya bu sene gelmiş olacaktır. Bunun için beşinci şeker fabrikası inşasına bu sene yazında başlanabilecektir.

Tütünlerin sevkine başlandı

İstanbul, — Çekoslovakya rejisinin memleketimizden 1,250,000 kilo tütün almak üzere açtığı münakasa neticesinde ve kazanan müesseselerle rejî idaresi arasında konturatlar yapılmıştı. Yalnız bazı ticarî anlaşmaların neticesine talikan Çekoslovakya tarafından bu konturatlar tasdik edilmemişti. Tütün şirket ve tüccarlarının münakasa ile sattıkları partileri hazırlamış bulunmalarına rağmen konturatların tasdik edilmemesi tütün piyasamızda büyük bir aksi tesir yapıyordu. Nihayet bu konturatların tasdik edildiği haberi gelmiş ve piyasa birdenbire canlanmış. Münakasayı kazanan müesseseler hazırladıkları partileri sevk etmeye başlamışlardır.

Nöbetçi Eczane
bu akşam
SAĞLIK Eczanesi

Şüpheli bir adam

Pariste Vindsör Dükân otelinde yakalandı

Cote a' Azurdan Parise dönen Vindsör Düküyle düşsinin indikleri otelde bir sabıkalı yakalanmıştır. Paris gazeteleri bu hususta şu tafsilatı veriyorlar.

Saat 13 idi otel garsonlarından biri sabık İngiliz hükümdarının oturduğu üçüncü kattan aşağıya inerken koridor da şüpheli bir adam görülmüştür. Şüpheli adam 21' numaralı odanın kapısı önünde duruyor ve kapı tokmağını çevirmeye hazırlanıyordu. Garson kendisine sordu,

— Kimi soruyorsunuz ?

Meçhul şahıs :

— Dostum B. Simithin yanına gidiyorum.

Garson şüpheli şahsı önüne kattığı gibi otel müdürünün odasına götürmüş ve polislerde haber verilmiştir. Çünkü şüpheli adamın Vindsör düküne karşı bir suikast ve yahud hiç olmazsa bir hırsızlık yapmasından korkulmuştu. Otele gelen polisler meçhul şahsı sorguya çektiler. Şüpheli şahıs hüviyetini bildirecek dedi ki :

— Adım Karlsondur. İsviçreliyim 1882 senesinde Kalmar da doğdum at yarışlarında oynamak suretile hayatımı kazanıyorum

Meçhul şahıs karakola götürülerek üzerinde bir anah tar ve 30 frank bulunmuştur. Sabıkalılar defterinde yapılan araştırmaya neticesinde kendisinin sabıkalı olduğu meydana çıkmış ve mahkemeye verilmiştir.

Davet

Mersin Tüccar kulübü başkanlığından
15-1-938 Cumartesi günü umumi heyet toplantısında ekseriyet hasıl olduğundan bu gün saat 17 de sayın azârların kulübü teşrifleri reca olunur.

Tiku

Markalı dolma kalem gelir geldi
938 Kodak

ve Foglander markalı Fotoğraf makinelerimizi tavsiye ederiz. Her yerden ucuz ve taksitle satış yapıyoruz.
Sedat Sahir — Seymen
Uray caddesi No. 41 Mersin
14-15-18-19-20 21-22

Mersin piyasası

21-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	37,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	22 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,,27
Yumuşak	5,,25
Yerli buğdayı	4,,50
Çavdar	4,87,5
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,,75
Nohut ekstra	5,12
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	7,5
Cebri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

20-1-938

Paralar

Türk altunu	1078
İsterlin	624,
Dolar	79,,35
Frank	23,,25
Liret:	15-59,54

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	
Abone } Türkiye Hariç	
Şerait } için için	
Senelik 1200 Kr ,	2000 K'
Alt aylık 600	1000
Üç aylık 300	500
Bir aylık 100	Yoktur.
Resmî ilânın satırı 10 Kuruştur.	

İLAN

D. Demiryolları Adana işletmesi eksiltme komisyonundan

Metro mik'abı 140 kuruştan 5000 m-3 Balast kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konmuştur. Bu balast Ceyhan civarında Km 411X500 deki taş ocağından çıkarılacak ve eksiltmesi 29-1-938 cumartesi günü saat 11 de Adanada işletme müdürlüğü binasında toplanan komisyonca yapılacaktır. Muvakkat teminat 525 liradır. Mukavele ve şartnamesi Malatyada 5 inci işletme müdürlüğü ile komisyonumuzdan ve Mersin istasyon şefliğinden parasız olarak verilir.

İsteklilerin kanunen lüzumlu vesaik ticaret odası ve Nafia müteahhitlik vesikalari ile işletmemiz veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbuzu veya Banka mektubu ile birlikte komisyonumuza müracaat etmeleri teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saatevveline kadar komiyonu muza verilmiş olması lâzımdır. 15-18-22-26

İLAN

Mersin inhisarlar müdürlüğünden

Inhisarlar idaresinin Mersin ve daşra anbarları için bir sene zarfında Mersine gelecek tahminen 10,000 ton çuvalı tuzların iskelede mavunadan vagonlara ve idare anbarlarına ve anbarlardan istasyondaki vagonlara ve vagonlardan anbarlara nakıl ve istif araba ve hammaliyesi 10-1-938 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Tahmini kıymeti 7500 lira olan bu iş için alınacak muvakkat teminat 562 lira 50 kuruştur. Bu işe ait şartname inhisarlar idaresindedir. Eksiltme 25-1-938 günün de yapılacaktır.

Taliplerin muvakkat teminatlarla beraber tayin olunan günde Mersin inhisarlar müdürlüğünde bulunmaları ilan olunur. 9-13-18-22

İLAN

İçel Defterdarlığından

Silifkenin taşucu iskelesinin yedi mil ilerisinde 400 hektar hazine namına tapulu bulunan 4 tarafı deniz ile çevrili dana adasının 2 sene müddetle hayvan otlatılmak üzere müzayedeye konulmuştur.

ihale günü 24-1-938 pazartesi günü ve bedeli muhammisesi 200 liradır. talip olanların defterdarlığa müracaatları ilân olunur. 14-18-20-22

Kiralık

Fabrika Büfesi

T. C. Ziraat bankası Nebati yağ ve Susam Fabrikasının Büfesi Bir sene müddetle kiraya verileceğinden isteklilerin her gün fabrikaya müracaatla şartları öğrenmeleri ve arzu edenlerin 24-1-938 pazartesi günü öğleden sonra yapılacak münakasaya iştirakleri ilân olunur. 21-22-23

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın üçüncü sınıfında ve ticaret sicil defterinin 963 üncü numarasında mukayyet ve müseccel (Hikmet Erman ve şeriki) firması ortaklarının verdiği Mersin Note rinden 21-1-938 T, ve 526 sayılı musaddak fesh şirket beyannamesinde mezkûr şirketi 31-12-937 tarihinden itibaren fesh ettiklerini ve şirketin bilumum borç ve alacağı Hikmet Ermana devredildiğibildirilmekte olduğundan bu keyfiyet yukarda adı geçen firmanın siciline işaret edilerek kaydı düşüldüğü ilân olunur.

Sayın Mersin halkına müjde

Az para ile hem tasarruf hem modaya intisap etmek isterseniz eski elbiselerinizi yeniden fark edilmeyecek derecede yapılmasını isterseniz atelyemize koşunuz İşiniz bilkimya yapılır. çıkardığımız lekeler su ile değil kimyevi ilaçlarla çıkarılır bu işi halkın eşyalarının yapip bozmak sureti ile öğrenmiş değiliz 1919 senesinden 1925 senesine kadar İzmirde Şark sanayide yünü ve halı boyaları üzerine boyacı ustası sıfatile bulundum 1925 den 1927 ye kadar İstanbulda (Barman Şirketinde) leke ve boya işleri üzerine bulundum İstanbulda Fatih (Kimyager Akif Latif) Fabrika sında boyacı ustası sıfatile 1929 a kadar Bursada Sipahi zade Hasan Hüsnü beyin fabrikasında 1933 senesine kadar sarz ve boya üzerine bulundum 1935 senesine kadar İstanbulda (Aleher şirketinde) suni ipekler üzerine boyacı ustası sıfatile bulundum. Adana milli mensucat fabrikasında kimyager muavin sıfatile bulundum.

Yaptıracağınız işler yeniden fark edilmeyecek derecede yapılır.

Atelyemizde yapılan işler şunlardır :

1- Halı yıkamır ve sökülük yerleri yeniden yapılır eski bir halı yeniden fark edilmeyecek derecede olmazsa ücret alınmaz.

2- Kabardin kumaşlar üzerine muşamma yapılır.

3- Kürk boyanır, Rup, Manto, Deri pardüsler, deri eldivenler, her nevi leke çıkarılır. çıkardığımız lekeler bir müddet geyildikten sonra lekeler çıkarılmıyacaktır. tekrar çıktığı takdirde atelyemiz parasız olarak yapmayı derühte eder.

Kendinizi acami ellerden kurtarmak isterseniz atelyemize teşrifiniz beklenir.

Eski bir pardüsünüzü veyahut elbisenizi istediğiniz renklere tebdil edilir arzu eden zevata bilkimya boya nasıl yapıldığını gösterilir yeni kumaşlar üzerine boya yapılır. Hassa mermerşahi keten yeniden yapılır.

Mersin Kışla Caddesi Çukurova Barı
ittisalinde 89 numara

Dokuma boya atelyesi

Hamit Toka 3-3

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyon eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatısli kebab
- 20 Bathcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatısli kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hamurlu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyon eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten **örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.**

Bir tecrübe kafidir.

17-30

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzera tıbbulunur.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNÜ e Fotograf çekirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜNÜ de seve seve fotoğraf çektirin. Grandisman yaptırıp amatör işlerinizi gördürebilirsiniz.

FOTO GÜNÜ Fotografa ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve gruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

29-30

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder

SİZDE BİR DANE ALINIZ



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası

Güven
Sigortası
Hayat tarifeleri ih
tiyacınıza en uy-
gun olanıdır.

Acantası . VASFI ORGUN
dan arayınız. 6-30

Yeni mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ

Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rınızı işe yaramaz de-
ye atmayınız. bir gün
size lâzım olur. Kitap-
larınızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak citlenir.

Yurtdaş
Kızılaya
âza olunuz

